謹啓  時下先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
また、平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
さてこの度、下記の要領にて「第1回糖尿病医療学研究会 in かなざわ」を開催させていただく運びとなりました。
ご多忙中とは存じますが、ご出席賜りますよう何卒宜しくお願い致します。                    謹白

第1回糖尿病医療学研究会 in かなざわ

2018年8月11日（土） 10：20～17：30

金沢赤十字病院 5階 講義室
〒921-8162 石川県金沢市三馬2-251 Tel：076-242-8131

 【情報提供】

 オゼンピック皮下注2mg

日 時

会 場

11:40－
 12:20

10:30－
 11:40

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

  司会 金沢赤十字病院 糖尿病・腎センター長 西村 泰行 先生

  『  糖尿病者のこころを見立て、支える  』

奈良大学臨床心理クリニック
森崎 志麻 先生

司会 金沢大学大学院医学系研究科 内分泌・代謝内科学分野
教授  篁  俊成 先生

『 医学と医療学-糖尿病をもつ人に向き合うこと- 』

奈良県立医科大学糖尿病学講座
教授 石井 均 先生

 ～休憩～

 【Closing Lecture】

12:20－
 16:20

16:20－
 17:20

17:20－
 17:30

 司会 天理よろづ相談所病院  内分泌内科 北谷 真子 先生

 『 ダウン症の成人男性が2型糖尿病を発症した事例
～2型糖尿病である母親に焦点をあてて～ 』

   金沢赤十字病院 看護部
糖尿病療養指導士 佐原 優美 先生

共催：金沢糖尿病医療学研究会 / ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

※本会は、日本糖尿病療養指導士認定機構「認定更新のための研修会」＜第2群＞2単位（認定番号：18-0470）を取得しております
※本会は、「石川糖尿病連携医・石川糖尿病療養指導士の研修制度」における
  「石川県医師会糖尿病対策推進会議が認定した研修会」3単位（認定番号：第H30-05番）を取得しております

※参加費としてお一人様1,000円を受付時申し受けます

※当日は昼食をご用意しております

※恐れ入りますが、ご出席の方は裏面にご記入の上FAXをお願いいたします。（グループワークの都合上、先着50名様とさせていただいております。）

※本イベント参加のために弊社が必要な交通費・宿泊費を負担させていただく際は関連法規等およびご所属施設のルールに則り

  弊社にて実費相当負担いたします

 【特別講演Ⅰ】

 【事例検討】

 【特別講演Ⅱ】

 ※途中10分の休憩を入れます。

金沢大学大学院医学系研究科 内分泌・代謝内科学分野
教授  篁  俊成 先生

金沢赤十字病院 糖尿病・腎センター長 西村 泰行 先生

 【Opening Lecture】 10:25－
 10:30

10:20－
 10:25

第1回糖尿病医療学研究会inかなざわ
参加申込み書

誠にお手数をお掛け致しますが 会場の都合上、参加申込みは下記まで
ＦＡＸをお送り頂きますよう宜しくお願い致します。

※グループワークの都合上、先着50名様とさせていただいております。

ノボ ノルディスク ファーマ（株） 金沢オフィス

ＦＡＸ：076－260－5591     ＴＥＬ：076-260-5541

＜8月3日（金）必着＞

御施設名 職種 御芳名